


Aldea Kanté es un complejo consistente en 
12 casas en colindancia con un hotel 

ecoturistico de una hectarea de extensión 
donde  podrás coexistir con la 

naturaleza en un  ambiente controlado; 
rodeado de misterio prehispanico y 

majestuosos árboles antiguos.





Experimentarás lo que es vivir entre
la naturaleza, donde podrás nadar en
un cenote y en su gran piscina central,
asi como disfrutar de la comodidad de

una rústica y sofisticada cabaña en
medio de la selva maya.



Piscina principal
del hotel



HUNUCMÁ
Pacífica ciudad ubicada a solo 
20 minutos de Mérida, con alta 
riqueza historica, cultural y 
arquitectonica.

Tu casa rodeada
de la arquitectura colonial



A un costado del centro se impone, contrastando en 
color amarillo, la iglesia principal y ex convento 
dedicado a San Francisco de Asís, construido en el
siglo XVI.

Monumentos
Históricos



Como es costumbre en las poblaciones 
de Yucatán, en el parque principal se ubica 
un representativo kiosko, rodeado de áreas 
verdes y sillas estilo “tú y yo”  para disfrutar 
de un rato agradable bajo la sombra de los 
árboles . 



Hunucmá cuenta con acceso directo 
a uno de los puertos más hermosos de 

la costa yucateca, Sisal, así como a
opciones de ecoturismo.

Lorem ipsum



Es un puerto declarado como Pueblo
Mágico, que se localiza en el municipio
de Hunucmá. Hace tiempo 
era llamado Santa María de Sisal.

Sisal cuenta con muchos atractivos 
turísticos donde podrás tomarte
fotografías, con miradores ubicados 
estratégicamente para observar una
gran cantidad de aves migratorias 
que arriban cada año.

SISAL



Disfruta de los atractivos turísticos
en Hunucmá, además de su belleza arquitectónica,
encontrarás el famoso cenote “El Pocito”  y a unos
minutos el maravilloso puerto de Sisal.



Terreno Casa 
Kanté+

 Loft. de 119m2 con sala a doble 
altura, 2 recámaras, 2 baños 
completos y cuarto de lavado. 
Acabados en chukum  y 
concreto pulido.

Construye tu casa en 
Aldea Kanté y vive 

al lado de este 
maravilloso 

hotel ecoturistico.



Sala y comedor
a doble altura



2 Recámaras



Con lavabo y regadera 
de piedra y acabados 

en chukum, concreto pulido
y piedra de la región.

Baño



Piscina en 
patio trasero

Lorem ipsum
Lorem ipsum



Habitación con
baño en planta baja



UP

DN

0.05

03

03

E E

D D

C C

B B

02 04

05

05

01

01

A A

F F

1-1'

2-2'

G G

H H

3-3'

4-4'

5-5'

8.10

5.93

1.40

1.17

0.96

5.14

3.52

5.79

23.90

0.90 2.24 2.62 1.29 1.96

0.90 4.86 3.25

0.50

0.00

0.50

0.50

0.50

0.50

-0.80

2.30

4.60

B.
A

.P
.

B.
A

.P
.

00

00

B.
A

.P
.

B.
A

.P
.

6.20

0.50

-0.80

0.50
0.00

0.12 0.00

0.23

0.35

0.35

9.00

23.90

5.41

0.45

12.35

1.63

4.07

8.10

0.05

0.90

03

03

E E

D D

C C

B B

04

01

01

1-1' 2-2'

1.20

G G

H H

2.70

1.40

1.17

0.96

5.14

3.52

4.86 1.29

3-3'

4-4'

5-5'

12.19

3.35

3.35

3.35

3.64

4.60

2.72

N+0.00

N.P.T.+0.50

N.I.L.+3.10

N.P.T.+3.35

N.I.L.+5.95

03 0204 01

2.242.621.29

0.50

2.60

0.25

2.60

0.85

6.28

N+0.00

N.P.T.+0.50

N.I.L.+3.10

N.P.T.+3.35

N.I.L.+5.95

0302 0401

2.24 2.62 1.29

0.85

2.60

0.25

2.60

0.50

N+0.00

N.P.T.+0.50

N.I.L.+3.10

N.P.T.+3.35

N.I.L.+5.95

0302 0401

2.24 2.62 1.29

4.94 1.34

0.85

2.60

0.25

2.60

0.50

N+0.00

N.P.T.+0.50

N.I.L.+3.10

N.P.T.+3.35

N.I.L.+5.95

N-0.80

EDCB

1.30

0.90

0.20

0.90

1.40

1.20

GH

1.20

1.40

3.36

1.05 1.05

1.14 1.14

1.70

1.70

2.60

1.40

1.20

1.06

1.28

1.06

1.32

3.52 5.14 0.96 1.17 1.40

N+0.00

N.P.T.+0.50

N.I.L.+3.10

N.P.T.+3.35

N.I.L.+5.95

N-0.80

E D C BG H

1.40 1.17 0.96 5.14 3.52

0.85

2.60

0.25

2.60

1.30

N+0.00

N.P.T.+0.50

N.I.L.+3.10

N.P.T.+3.35

N.I.L.+5.95

0302 0401

2.24 2.62 1.29 0.14

0.85

2.60

0.25

2.60

0.50

N+0.00

N.P.T.+0.50

N.I.L.+3.10

N.P.T.+3.35

N.I.L.+5.95

0302 0401

2.24 2.62 1.29 0.14

0.85

2.60

0.25

2.60

0.50

Escala    INDICADA

RESP. DE 
OBRA.

Fecha de Remisión:

-TODAS LAS ACOTACIONES PARA ESTE PLANO ESTÁN 
DIMENSIONADAS EN METROS AL IGUAL QUE PARA LOS NIVEL ES.

-LAS COTAS Y DIMENSIONES INDICADAS RIGEN PARA ESTE P LANO, 
POR LO QUE NO DEBERÁN TOMARSE MEDIDAS DIRECTAMENTE 
SOBRE EL PAPEL.

-VER PLANOS ESTRUCTURALES , DE INSTALACIONES 
HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS PARA SU CONSTRUCCIÓN.

N.S.L                     NIVEL SUPERIOR DE LOSA
N.I.A.                             NIVEL INFERIOR DE ARMADURA
N.I.P.            NIVEL INFERIOR DE PLAFOND
N.P.T.            NIVEL DE PISO TERMINADO
N.T.                 NIVEL DE TERRACERÍA
N.I.F.                  NIVEL INFERIOR DE FIRME
N.EXC                 NIVEL DE EXCAVACIÓN
R.D.P.                    REJILLA DE DRENJE PLUVIAL
S.A.F.                   SUBE AGUA FRIA
B.A.F.                         BAJA AGUA FRÍA
N.E.T.                                 NIVEL DE ELEMENTO TERMINADO

NOTAS GENERALES

SIMBOLOGÍA

PROP.

openBIM Manager                                  IN G. MSOSAR

23/07/2021 05:02:03 p. m.

ARQUITECTÓNICO

CASA HUNUCMA PAM
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Cotas: MetrosEscala: 1 : 75

01 - Planta Baja

Cotas: MetrosEscala: 1 : 75

00 - Planta de Conjunto

Cotas: MetrosEscala: 1 : 75

02 - Planta Alta

Cotas: MetrosEscala: 1 : 75

Fachada Norte

Cotas: MetrosEscala: 1 : 75

3-3'

Cotas: MetrosEscala: 1 : 75

Fachada Sur

Cotas: MetrosEscala: 1 : 75

1-1'

Cotas: MetrosEscala: 1 : 75

2-2'

Cotas: MetrosEscala: 1 : 75

5-5'

Cotas: MetrosEscala: 1 : 75

4-4'

PLANTA BAJA

ÁREAS ARQUITECTÓNICAS

2MAERÁ
Acceso 3.18
Andador 4.59
Baño 6.33
Bodega 2.55
Cocina-Comedor 22.10
Escalera 4.87
Lavadero 3.05
Piscina 15.79
Sala 20.95
Terraza 8.07
Área verde 123.62

215.10

Andador 4.51
Baño 3.99
Escalera 5.35
Recámara 01 18.13
Recámara 02 18.13

50.11

ÁREA TECHADA

2MAERÁ
Planta Baja 44.76
Planta Alta 64.95
TOTAL TECHADO 109.71

PLANTA ALTA

Planos
Arquitectónicos



Escala    INDICADA

RESP. DE 
OBRA.

-TODAS LAS ACOTACIONES PARA ESTE PLANO ESTÁN 
DIMENSIONADAS EN METROS AL IGUAL QUE PARA LOS NIVEL ES.

-LAS COTAS Y DIMENSIONES INDICADAS RIGEN PARA ESTE P LANO, 
POR LO QUE NO DEBERÁN TOMARSE MEDIDAS DIRECTAMENTE 
SOBRE EL PAPEL.

-VER PLANOS ESTRUCTURALES , DE INSTALACIONES 
HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS PARA SU CONSTRUCCIÓN.

N.S.L                     NIVEL SUPERIOR DE LOSA
N.I.A.                             NIVEL INFERIOR DE ARMADURA
N.I.P.            NIVEL INFERIOR DE PLAFOND
N.P.T.            NIVEL DE PISO TERMINADO
N.T.                 NIVEL DE TERRACERÍA
N.I.F.                  NIVEL INFERIOR DE FIRME
N.EXC                 NIVEL DE EXCAVACIÓN
R.D.P.                    REJILLA DE DRENJE PLUVIAL
S.A.F.                   SUBE AGUA FRIA
B.A.F.                         BAJA AGUA FRÍA
N.E.T.                                 NIVEL DE ELEMENTO TERMINADO

NOTAS GENERALES

SIMBOLOGÍA

PROP.

openBIM Manager                                  IN G. MSOSAR

ISOMETRICO

CASA HUNUCMA PAM
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Planos
Isométricos



-Escrituración 
inmediata

PAGO DE
CONTADO



Disponibilidad
de ubicaciones.



www.catenadesarrollos.com

CATENA
DESARROLLOS


